



## Den hellige Gregor av Narek

Mandag 27. februar inntreffer det en ny helgendag, der vi kan «ihukomme» den hellige Gregor av Narek, som det heter.

Jeg ante ingen ting om Gregor av Narek før Vatikanet for et par år siden innførte en dag for ham, 27. februar. I de liturgiske bøker omtales han nå slik:

Gregor ble født omkring 950 i regionen Andzevatsik i det historiske Armenia og vokste opp i en familie med høy litterær dannelse. Som ung trådte han inn i klosteret Narek (hvor den nåværende kurdisk befolkede landsby *Yemişlik/Nerik* i Elâzığ i Tyrkia ligger), der hans mors fetter Anania var abbed. Han hadde sin gjerning i klosterets berømte skole hele sitt klosterliv. Vakt av kjærlighet til Jomfru Maria virket han som prest og abbed og nådde den høyeste grad av hellighet og mystisk erfaring. Han fremstilte sin lære i forskjellige teologiske og mystiske verk. I 1003 skrev han sin berømte *Klagesangenens bok*. Et par år senere døde han.

Det nåværende Armenia er et lite kristent land. «Lite» betyr at det kun dreier seg om noen rester av det «store» Armenia som i dag stort sett dekkes av Tyrkia. Verre er det at sporene etter armenerne lagt på vei er totalt slettet etter det som blir kalt det armenske folkemord (1915-20). Det betyr at det i dag ikke finnes noen synlige spor etter klosteret Narek. Alt er utslettet.

Men noe lever videre i form av denne nye helgendag og det som er bevart av arven fra den hellige Gregor. Det kan være godt for oss kristne i vesten å bli minnet om den rikdom som kristendommen en gang frembragte i det gamle Armenia, og som Gregor står som symbol på.

Vi tar også med et lite avsnitt fra «Klagesangenens bok» som i fremtiden vil inngå i liturgien for de som ber tidebønner:

Siden menneskets makt til å oppnå frelse er begrenset,  
er vi avhengig av din nåde, du barmhjertige Gud  
og velgjerningenes Opphavsmann,  
og styrket av deg, du Allmektige,  
kalt av deg, du Beskytteren,  
og tilgitt av deg, du for hvem alt er mulig (jf. Luk 1,37),  
skånet av deg, du vår Frigjører,  
og leget av deg, du vår Helbreder,  
gitt liv av deg, du Uforgjengelige,  
og gitt lys av deg, du vår Fornyer.  
Derfor, i erkjennelse av begrensningene  
i min natur som er formet av jord,  
men med mot fra dem du har trøstet,  
tar jeg min tilflukt til deg alene, du sønn av den levende Gud,  
Kristus, du i alle ting velsignede. ...  
For du gleder deg ikke over noe annet enn menneskenes frelse,  
o du i evighet Velsignede. Amen.

## Hverdagsmesser:

Mandag	Den Gregor av Narek (minnedag)	Messe kl. 18.30
Tirsdag	Den hl. Pave Hilarius (valgfri minnedag)	Messe kl. 10.00 /18.30 Nowenna do MBN Pomocy og messe på polsk
Onsdag	Den hl. David av Wales (valgfri minnedag)	Messe kl. 18.30
Torsdag	Den hl. Agnes av Bøhmen (valgfri minnedag)	Messe kl. 18.30
Fredag	Den hl. Kunigunde (minnedag)	Messe kl. 18.30. <b>Korsvei fra kl. 18.00</b>
Lørdag	Den hellige Kasimir av Polen (minnedag)	Katekesemesse på polsk kl. 10.00

## Senere katekeser:

- 4. mars kl. 10.00 Katekese på polsk, katekesemesse kl. 10.00
- 11. mars kl. 10.00 Katekese på norsk, katekesemesse kl. 13.00
- 16. mars kl. 17.00 konfirmasjonsundervisning, ungdommesse kl. 18.30

## Søndagsmesser:

Lørdag: søndagsmesse kl. 18.00 på polsk

Søndag: kl. 09.00 og kl. 14.00 på polsk; kl. 11.00 høymesse

kl. 16.00 messe på vietnamesisk hver 3. søndag

kl. 16.00 syro-malabarisk liturgi hver 4. søndag

## Kunngjøringer:

- Neste søndag, 5. mars, har vi **familiemesse** og vi skal gå korsvei med familier rundt kirken som i fjor (eller inn i kirkerommet dersom dårlig vær).
- I fastetiden går vi **korsveien** kl. 18.00 på fredager, i stedet for tilbedelse.
- **«Jesusbønn retrett»** på engelsk fra fredag 17. mars kl. 18.00 til søndag 19. mars kl. 14.00. Retretten ledes av fr. Wojciech Nowak SJ. Sted: Breisethytta, Notodden. Påmelding og mer informasjon: vokseritroen@gmail.com / 452 23 855.
- **Familedag på Katarinahjemmet 1. april 2023**, tema er «familie i Kristi lys». Arrangementet passer for familier med eller uten barn. Også par som forbereder seg til ekteskap kan ha glede av dagen. For barna blir det en dag med lek og spenning og litt katekese rundt påskefeiringen. For de voksne vil programmet handle om familien og naturlig familieplanlegging. Se mer informasjon på plakaten og på katarinahjemmet.katolsk.no.
- Norges Unge Katolikker har allerede kommet med datoer for sine årets leirer. Vi ønsker å fremheve **konfirmantleir** (2. - 9. april) og **familieleir** (20-23. juli) - hold av datoer! Du kan sjekke NUKs 2023 aktivitetskalender bak i kirken og i [www.nuk.no/kommende-aktiviteter/](http://www.nuk.no/kommende-aktiviteter/).